[image: image1.jpg]

 ДУМА  КРИВОШЕИНСКОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

28 июля 2022 г.                                                                                              № 137
 О внесении изменений в Решение Думы Кривошеинского района от 30.05.2013 № 271 «Об утверждении Положения «О размере и порядке оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления Кривошеинского района»
В целях упорядочения оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления Кривошеинского  района, руководствуясь ч.2 ст.53 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131 – ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Томской области от 06 мая 2009 года № 68-ОЗ «О гарантиях деятельности депутатов представительных органов муниципальных образований, выборных должностных лиц местного самоуправления, лиц, замещающих муниципальные должности, отдельные должности муниципальной службы, в Томской области"», Законом Томской области от 9 октября 2007 года N 223-ОЗ «О муниципальных должностях в Томской области»

Дума Кривошеинского района РЕШИЛА:

1.  Внести в решение Думы Кривошеинского района от 30 мая 2013 года № 271 ««Об утверждении Положения «О размере и порядке оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления Кривошеинского района» следующие изменения согласно приложению к настоящему Решению.
2.   Опубликовать настоящее Решение в газете «Районные вести».

3.  Настоящее Решение вступает в силу с даты  официального опубликования (обнародования) и распространяется  на правоотношения возникшие  с 01 июня 2022г.

4.  Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комитет Думы Кривошеинского района по бюджету и экономическим вопросам.

Председатель Думы Кривошеинского района

           В.В. Нестеров

И.о. Главы Кривошеинского района

                      А.В. Штоббе

Приложение
к Решению Думы Кривошеинского
 района от 28.07.2022 № 137

Внести в решение Думы Кривошеинского района от 30 мая 2013 года № 271 ««Об утверждении Положения «О размере и порядке оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления Кривошеинского района» (далее- Решение от 30 мая 2013 года № 271) следующие изменения:
1). Раздел 5 Приложения № 1 к  Решению от 30 мая 2013 года № 271 изложить в следующей редакции:
«5.Порядок выплаты премии по результатам работы лицам, замещающим

муниципальные должности

5.1. Премирование лиц, замещающих муниципальные должности, осуществляется  с целью усиления материальной заинтересованности  работников в результате своего труда, повышения качества выполняемой  работы  и в соответствии с показателями премирования, установленными настоящим Порядком.

5.2. Основными показателями премирования являются:

1)  своевременность и качество выполняемой работы, поручений и заданий выполнение планов работы и конкретных заданий в установленные сроки;

2)  качественное выполнение работы;

3) своевременное и качественное рассмотрение обращений, заявлений граждан.
4) профессиональный уровень исполнения должностных обязанностей;

5) ответственное отношение к исполнению должностных обязанностей;

5.3. За проявленную инициативу и выполнение особо важных поручений лицу, замещающему  муниципальную должность, за отчетный месяц размер премии может быть увеличен.

5.4. Лица, замещающее  муниципальные должности, могут быть лишены премии полностью или частично за не исполнение или ненадлежащее исполнение должностных обязанностей, нарушение дисциплины труда.

5.5. Лишение или частичное снижение размера премии производится за тот период, в котором имело место упущение в работе, кроме случаев, когда это упущение по объективным причинам обнаружено по окончании отчетного периода (но не позднее 6 месяцев со дня совершения).

5.6. Установление и выплата премий производится с учетом требований настоящего Порядка.

5.7. Лицу, замещающему муниципальную должность, проработавшему неполный отчетный месяц, премия выплачивается в общем порядке, за исключением случаев, когда лицу,    замещающему    муниципальную    должность,    производится окончательный  расчет при увольнении по основанию, связанному с нарушением трудовой дисциплины.»

2)Дополнить Приложение № 1 к  Решению от 30 мая 2013 года № 271 Разделом 7  в следующей редакции:
«7. Порядок использования средств экономии фонда оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности
7.1.Средства экономии фонда оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности органов местного самоуправления Кривошеинского района, могут быть использованы на следующие цели:

1) премирование
2) осуществление единовременных выплат, в случаях:

а)
рождения ребенка;

б)
свадьбы лица, замещающего муниципальную должность;

в)
смерти близких родственников;

г)
исполнения лицу, замещающего муниципальную должность, круглой даты (50 лет, 55 лет, 60лет, 65 лет);

д)проведения сложных и дорогостоящих вмешательств медицинского характера в
отношении лица, замещающего муниципальную должность;

е)причинения лицу, замещающему муниципальную должность, значительного имущественного ущерба в результате несчастного случая или противоправных действий третьих лиц.

7.2.Решения о целях и порядке расходования средств экономии фонда оплаты труда
лица, замещающего муниципальную должность, принимаются руководителем соответствующего органа местного самоуправления Кривошеинского района.»